
EXP. NO. CSM-2022-062

 FECHA : 22/03/2022

NRD: N/T

FORM. NO. : D/F 01/03/2022

ECOQUIMICA RLP, SRL

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAÁN, SRL

OFFITEK, SRL

INVERSIONES SANFRA, SRL

LUYENS COMERCIAL, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100 UNIDAD

INSECTICIDA EN AEROSOL

CONTENIDO NETO DE 305 GRAMOS/400ML, A BASE AGUA, 
PLAGUICIDA DE USO DOMESTICO, CASA Y JARDIN, MATA 
MOSQUITOS Y MOSCAS, CUCARACHA, HORMIGA, ARAÑA PULGA, 
ENTRE OTROS, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA

RD$234.00 RD$23,400.00

Marca: BAYGON
Entrega: 5 días
Garantía: Desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

RD$442.00 RD$44,200.00

Marca: BAYGON
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año o por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$295.21 RD$29,521.00

Marca: BAYGON
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

RD$238.98 RD$23,898.00

Marca: BAYGON
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: Por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$178.50 RD$17,850.00

Marca: ORO
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

2 4,100 GALÓN

DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA  

LIMPIADOR MULTIUSO, DE USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO DE 
SUPERFICIE SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI ACIDIFICAR, 
AROMATIZADO, PRESENTACIÓN EN GALON, EMPAQUE EN CAJAS DE 
6/1  

RD$88.00 RD$360,800.00

Marca: VITACLEAN WINNERS
Entrega: 1 a 15 dias laborales
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$128.75 RD$527,875.00

Marca: HALEL
Entrega: 5 días
Garantía: Desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

RD$94.90 RD$389,090.00

Marca: ACEL
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año o por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$99.95 RD$409,795.00

Marca: BIOAROMA
Entrega: 2 días
Garantía: Por daño de 
fabricación
Cumple:  SI

RD$112.13 RD$459,733.00

Marca: ACEL
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

RD$188.00 RD$770,800.00

Marca: NUBEH
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: Por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$225.00 RD$922,500.00

Marca: FABULOSO
Entrega: 1 a 15 días
Garantía:  N/E
Cumple:  SI

3 1,600 GALÓN

JABON LÍQUIDO PARA FREGAR 

NEUTRO, PRESENTACIÓN EN GALON Y EMPACADO EN LA CAJA DE 
6/1  

RD$88.00 RD$140,800.00

Marca:  WINNERS
Entrega: 1 a 15 dias laborales
Garantía: 2 años
Cumple:  SI

RD$143.75 RD$230,000.00

Marca: HALEL
Entrega: 5 días
Garantía: Desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

RD$148.20 RD$237,120.00

Marca: ACEL
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año o por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$155.76 RD$249,216.00

Marca: BIOAROMA
Entrega: 2 días
Garantía: Por daño de 
fabricación
Cumple:  SI

RD$169.65 RD$271,440.00

Marca: ACEL
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

RD$249.15 RD$398,640.00

Marca: NUBEH
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: Por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$175.00 RD$280,000.00

Marca: XOMI
Entrega: 1 a 15 días
Garantía:  N/E
Cumple:  SI

4 1,500 UNIDAD

PIEDRAS AROMÁTICAS PARA BAÑOS 

PESO NETO DE 40 GRAMOS o 1.41 ONZAS, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 
UNA UNIDAD  

RD$47.66 RD$71,490.00

Marca: AROM (VIRGINIA)
Entrega: 5 días
Garantía: Desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

RD$78.00 RD$117,000.00

Marca: AROM 
(VIRGINIA)
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año o por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$46.00 RD$69,000.00

Marca: AROM 
(VIRGINIA)
Entrega: 2 días
Garantía: Por daño de 
fabricación
Cumple:  SI

RD$84.50 RD$126,750.00

Marca: AROM 
(VIRGINIA)
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

RD$55.93 RD$83,895.00

Marca: AROM 
(VIRGINIA)
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: Por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$49.50 RD$74,250.00

Marca: VIRGINIA
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

5 5,000 UNIDAD

BRILLO VERDE, TAMAÑO 3.5 X 6 PULGADAS 

ESTROPAJO FINO, DE FIBRA, MULTIUSO, COLOR VERDE OSCURO, DE 
DIMENSIONES, LARGO 6 PULGADAS Y ANCHO 3.5 PULGADAS  

RD$7.80 RD$39,000.00

Marca: N/E
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

RD$15.00 RD$75,000.00

Marca: SCOTCH BRITE
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: Por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$26.92 RD$134,600.00

Marca: SCOTCH BRITE
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

6 1,600 UNIDAD

ZAFACONES DE METAL EN MALLA PARA OFICINA, COLOR NEGRO 
 
MALLA METÁLICA, COLOR NEGRO, CILINDRICO, DIMENSIONES DE 
LARGO 13.5 PULGADAS, ANCHO PARTE SUPERIOR 11.5 PULGADAS, 
ANCHO PARTE INFERIOR O BASE 9.5 PULGADAS, ALTO 9.5 PULGADAS.  

RD$348.00 RD$556,800.00

Marca: N/E
Entrega: 2 días
Garantía: Por daño de 
fabricación
Cumple:  SI

RD$175.83 RD$281,328.00

Marca: N/E
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

RD$475.00 RD$760,000.00

Marca: N/E
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

7 1,000 PARES

GUANTES DOMÉSTICOS, SIZE MEDIANO 
 
ANTIDESLIZANTES, ELABORADO EN LATEX NATURAL CON 
REVESTIMIENTOS INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, 
TAMAÑO M, EMPAQUE EN FUNDAS DE 12/1

RD$107.90 RD$107,900.00

Marca: MANOS SUAVES
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año o por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$97.76 RD$97,760.00

Marca: MANOS 
FUERTES
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  NO

RD$91.53 RD$91,530.00

Marca: MANOS SUAVES
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: Por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$63.60 RD$63,600.00

Marca: MANOS SUAVES
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

8 1,000 PARES

GUANTES DOMÉSTICOS, SIZE LARGO 
 
ANTIDESLIZANTES, ELABORADO EN LATEX NATURAL CON 
REVESTIMIENTOS INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, 
TAMAÑO L, EMPAQUE EN FUNDAS DE 12/1  

RD$107.90 RD$107,900.00

Marca: MANOS SUAVES
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año o por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$97.83 RD$97,830.00

Marca: MANOS 
FUERTES
Entrega:7 días
Garantía: N/E
Cumple:  NO

RD$91.53 RD$91,530.00

Marca: MANOS SUAVES
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: Por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$63.60 RD$63,600.00

Marca: MANOS SUAVES
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: N/E
Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

Crédito a 30 días

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 15 DÍAS LABORABLES
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:
Martha Jiménez 
Analista

No cotiza ítems 1, 4 al 8. No cotiza ítems 5 al 8

RD$501,600.00

RD$90,288.00

RD$591,888.00

Crédito a 30 días

RD$1,006,262.70

RD$852,765.00

RD$153,497.70

Crédito a 60 días

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

No cotiza ítems 5 y 6 *Cotiza el Ítem No. 1 exento de impuestosNo cotiza el ítem 6

RD$2,316,400.00

RD$413,739.00

RD$2,730,139.00

RD$1,535,293.00

RD$276,352.74

RD$1,811,645.74

Crédito a 30 días

EMPRESAS INVITADAS: 
VEINTICINCO (25)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

ECOQUIMICA RLP, SRL GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

08/03/2022

CUMPLE

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

RD$1,403,362.00

RD$252,605.16

RD$1,655,967.16

Crédito a 45 días

*El ítem No. 7 no cumple con el color requerido, la 
muestra presentada es de color negro.
*Diferencia de entre ofertas de RD$39.73
*No presentó muestra del ítem 8

OFFITEK, SRL

RD$1,284,811.00

RD$231,265.98

RD$1,516,076.98

Crédito a 60 días

No cotiza ítems 1, 5, 7 y 8

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

RD$1,003,210.00

RD$180,577.80

RD$1,183,787.80

Crédito a 30 días

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAÁN, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRLLUYENS COMERCIAL, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO COTIZA

NO COTIZA

CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE

NO COTIZA

INVERSIONES SANFRA, SRL

NO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

NO COTIZA

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO PARA USO DE TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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